

PRESUPUESTO ESTIMADO					
OBJETO	"MANTENIMIENTO MEDIANTE DRAGADO DEL CANAL NAVEGABLE DEL CANAL DEL DIQUE, DESDE CALAMAR, HASTA LA BAHÍA DE CARTAGENA".				
No. ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD (M3)	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Dragado Hidráulico en Pasacaballos (K114+000- K117+100) con draga de succión en marcha. Depositando mar afuera a 11,1 km contados a partir de la boya de mar.	m3	151.487	\$ 36.070	\$ 5.464.136.090,00
	<b>SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS (CD) = COSTO BÁSICO</b>			100,00%	<b>\$ 5.464.136.090,00</b>
	ADMINISTRACIÓN			16,50%	\$ 901.582.455,00
	IMPREVISTOS			5,00%	\$ 273.206.805,00
	UTILIDAD			5,00%	\$ 273.206.805,00
	A.I.U.				<b>\$ 1.447.996.065,00</b>
	IVA(19% UTILIDAD)			19,00%	<b>\$ 51.909.293,00</b>
2	Gestión Social (acuerdos consulta previa CCCNP). - <b>NO MODIFICABLE</b>	GLB	1	\$ 653.004.938	\$ 653.004.938,00
	ADMINISTRACIÓN			16,50%	\$ 107.745.815,00
	<b>SUB TOTAL- GESTION SOCIAL</b>				<b>\$ 760.750.753,00</b>
	<b>VALOR TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO (CD + AIU + IVA)</b>				<b>\$ 7.724.792.201,00</b>